

证券代码:600397 证券简称:继峰股份 公告编号:2023-062
转债代码:110801 转债简称:继峰定01

宁波继峰汽车零部件股份有限公司 关于控股股东东股份解质押及再质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 截至2023年10月25日,宁波继弘控股集团有限公司(以下简称“继弘集团”)持有宁波继峰汽车零部件股份有限公司(以下简称“公司”)股份总数为26,925.66万股,占公司目前总股本比例为23.26%。本次解除质押440.00万股后,再质押440.00万股,目前累计质押股份数为13,800.00万股,占其所持公司股份总数的51.58%,占公司目前总股本比例为11.92%。
- 继弘集团、宁波继峰融资租赁合伙企业(有限合伙)(以下简称“东证继峰”)、Wing Sing International Co.,Ltd.(以下简称“Wing Sing”)为一致行动人,为公司实际控制人王义平、邵雪峰夫妇及其子王德民控制的企业。截至2023年10月25日,东证继峰持有公司股份总数为20,490.45万股,Wing Sing持有公司14,688.00万股。继弘集团、东证继峰、Wing Sing合计持有公司62,104.11万股,占公司目前总股本比例为53.66%。Wing Sing审计师计师股份为8,900.00万股,东证继峰累计质押公

司股份为0股,本次继弘集团解除质押440.00万股及再质押440.00万股后,继弘集团、东证继峰和Wing Sing质押股份总数为22,700.00万股,占合计持有公司股份总数的36.55%,占公司总股本比例为19.61%。

公司于2023年10月26日收到控股股东继弘集团的通知,继弘集团将其质押给中国农业银行股份有限公司宁波北仑分行(以下简称“农业银行”)的无限售条件流通股办理了解除质押的手续,并将上述部分无限售条件流通股股份再质押给了农业银行,具体情况如下:

一、股份解质押情况

股东名称	质押股份数量(万股)	质押期限
继弘集团	440.00	2023-10-25
东证继峰	440.00	2023-10-25
Wing Sing	440.00	2023-10-25

注:本次解除质押的股份用于后续质押,具体情况见“二、本次股份质押基本情况”。

单位:万股											
股东名称	是否为质权人	本次质押股份数量(万股)	是否质押给金融机构	质押期限	质押期限	质权人	占其所持公司股份比例(%)	占公司总股本比例(%)	质押担保资金用途	质押担保资金用途	质押担保资金用途
继弘集团	是	440.00	否	2023-10-25	2026-10-22	农业银行	1.63%	0.38%	质押担保	质押担保	质押担保
东证继峰	是	440.00	否	2023-10-25	2026-10-22	农业银行	1.63%	0.38%	质押担保	质押担保	质押担保
Wing Sing	是	440.00	否	2023-10-25	2026-10-22	农业银行	1.63%	0.38%	质押担保	质押担保	质押担保
合计	是	1,320.00	否	2023-10-25	2026-10-22	农业银行	4.89%	1.14%	质押担保	质押担保	质押担保

证券代码:600129 证券简称:太极集团 公告编号:2023-56

重庆太极实业(集团)股份有限公司 第十届监事会第十四次会议决议公告

本公司监事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重庆太极实业(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)第十届监事会第十四次会议于2023年10月18日以邮件方式发出书面通知,于2023年10月25日以现场及视频会议方式召开。会议应到监事5人,实到监事5人,公司董事兼秘书列席了会议。本次会议的召集、召开程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,会议合法有效。会议审议并通过了如下议案:

《公司2023年第三季度报告》

监事会对公司2023年第三季度报告进行了认真审核,一致认为:

1.公司2023年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度等各项规定;

2.公司2023年第三季度报告的内容和格式符合上海证券交易所的各项规定,报告的内容能够真实、准确、完整地反映公司的实际情况,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏;

3.在公司监事会提出本意见前,未发现参与2023年第三季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

表决情况:同意5票,弃权0票,反对0票;表决结果:通过。

关于修订《公司章程》的议案(具体内容详见公司《关于修订〈公司章程〉的公告》;公告编号:2023-57)。

根据中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司独立理事管理办法》,结合公司实际情况,公司对《公司章程》中相关内容进行了修订。

表决情况:同意5票,弃权0票,反对0票;表决结果:通过。

特此公告。

重庆太极实业(集团)股份有限公司
2023年10月27日

(二)财务报表
合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:重庆太极实业(集团)股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,015,853,772.23	2,374,432,028.87
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	172,107,750.00	255,244,790.00
衍生金融资产		
应收票据	6,229,676.10	5,132,365.63
应收账款	2,705,002,698.33	2,001,104,912.10
应收款项融资	161,030,740.72	839,943,955.89
预付款项	368,477,460.76	278,832,380.55
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	331,501,272.73	265,925,161.77
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	2,697,592,340.43	2,251,653,745.50
合同资产		
持有待售资产	182,849.36	1,163,605.07
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	67,164,067.57	65,619,782.22
流动资产合计	7,525,142,538.43	8,339,052,767.30
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	24,939,613.51	32,879,382.22
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	66,951,400.00	66,951,400.00
投资性房地产	178,970,712.64	182,776,608.50
固定资产	3,746,041,323.51	3,368,965,088.80
在建工程	1,034,835,634.31	740,808,027.69
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	225,615,124.33	210,346,507.77
无形资产	1,078,168,849.32	1,078,137,563.97
开发支出	251,464,063.20	232,991,615.15
商誉	49,545,582.54	36,534,714.48
长期待摊费用	42,282,864.84	40,947,087.84
递延所得税资产	60,013,112.92	65,935,263.92
其他非流动资产		
非流动资产合计	6,756,823,301.12	6,557,273,297.34
资产总计	14,281,965,839.55	14,896,326,064.64
流动负债:		
短期借款	3,116,500,000.00	3,401,843,819.07
应付票据及应付账款		
预收款项		
合同负债	247,879,144.38	1,383,272,268.28
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	226,034,574.11	231,772,223.02
应交税费	159,623,335.24	245,068,797.52
其他应付款	2,599,669,497.88	2,228,913,756.53
其中:应付利息		
应付股利	6,751,345.28	7,075,350.94
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	347,829,873.14	256,190,180.99
其他流动负债	31,976,409.63	178,460,511.44
流动负债合计	9,143,864,304.79	10,626,217,164.63
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
租赁负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,444,631,459.86	1,343,088,857.35
负债合计	10,588,495,764.65	11,969,326,021.98
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	556,890,744.00	556,890,744.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	2,069,241,182.21	2,069,241,182.21
减:库存股		
其他综合收益	-105,675,491.63	-105,662,863.12
专项储备	2,794,882.91	9,682,845.05
盈余公积	219,693,168.21	219,693,168.21
一般风险准备		
未分配利润	1,065,168,804.31	307,068,464.08
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	3,813,253,200.13	3,056,913,540.43
少数股东权益	-19,783,215.23	-129,913,497.77
所有者权益(或股东权益)合计	3,693,470,074.90	2,927,000,042.66
负债和所有者权益(或股东权益)总计	14,281,965,839.55	14,896,326,064.64

单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计		
项目	2023 年前三季度(1-9 月)	2022 年前三季度(1-9 月)
一、营业总收入	12,182,741,633.45	10,632,713,868.26
其中:营业收入	12,182,741,633.45	10,632,713,868.26
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	11,311,905,251.05	10,175,711,599.60
其中:营业成本	6,214,231,857.24	5,863,828,820.55
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
营业税金及附加	138,492,422.69	109,744,433.48
销售费用	4,162,454,161.64	3,506,804,831.49
管理费用	552,003,950.17	495,406,650.82
研发费用	148,932,719.38	78,801,189.29
财务费用	95,790,139.93	121,126,252.17
其中:利息费用	105,319,399.25	106,886,647.16
利息收入	15,985,171.70	11,145,627.92
加:其他收益	75,655,989.84	33,116,934.68
投资收益(损失以“-”号填列)	-3,976,455.58	6,026,467.23
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-7,939,768.71	-5,636,025.39
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-35,913,326.00	-146,363,505.98
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-4,686,082.41	-19,081,119.72
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-1,550,000.00	-3,285,194.18
资产处置收益(损失以“-”号填列)	13,305,482.26	3,091,829.79
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	913,671,905.51	330,270,680.48
加:营业外收入	6,677,005.08	5,980,977.11
减:营业外支出	8,798,600.19	4,474,190.92
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	911,550,305.40	331,776,466.67
减:所得税费用	144,134,360.29	81,458,802.92
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	767,236,005.11	250,316,663.75
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	767,236,005.11	250,316,663.75
1.持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	767,236,005.11	250,316,663.75
2.终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
归属于母公司所有者的净利润(净亏损以“-”号填列)	758,100,340.35	254,765,182.08
少数股东损益(净亏损以“-”号填列)	9,135,664.76	-4,448,518.33
六、其他综合收益的税后净额	-18,040.73	-94,142.32
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-12,628.51	-65,899.62
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
(1)权益法下可转损益的其他综合收益		
(2)其他权益工具投资公允价值变动		
(3)金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4)其他债权投资信用减值准备		
(5)现金流量套期储备		
(6)外币财务报表折算差额		
(7)其他		
(二)归属于少数股东的所有者综合收益的税后净额	-5,412.22	-28,242.70
七、综合收益总额	767,217,994.38	250,222,521.43
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	758,067,711.84	254,699,282.46
(二)归属于少数股东的综合收益总额	9,130,282.54	-4,476,761.03
(一)基本每股收益(元/股)	1.36	0.46
(二)稀释每股收益(元/股)	1.36	0.46

注:持股比例占半数与部分持股比例相加之和如有差异系四舍五入所致。

1.公司控股股东继弘集团未来半年内到期的质押股份数量1,500.00万股,占其所持股份比例的5.57%,占公司总股本比例的1.30%,对应融资余额30,000万元;未来一年内(不包含半年内)无到期的质押股份。

2.公司控股股东继弘集团的还款来源包括:上市公司现金分红、自筹资金等;继弘集团具备资金偿还能力,不存在平仓风险或被强制平仓的情形;如出现平仓风险,继弘集团将采取包括但不限于提前还款、补充质押、提前购回质押股份等措施应对上述风险。

3.控股股东质押事项不会对对公司生产经营、主营业务、融资授信及融资成本、持续经营能力产生影响。

4.公司控股股东质押事项不会对公司治理造成影响,公司的董事会成员不会因此产生变动,控股股东与公司存在产权、业务、资产、人员等方面相互独立,不会导致公司实际控制权的变更,上市公司的无限售条件流通股股权结构不会因此发生变化,不会对上市公司日常管理产生影响。

特此公告。

宁波继峰汽车零部件股份有限公司
董事会
2023年10月26日

证券代码:600129 证券简称:太极集团 公告编号:2023-57

重庆太极实业(集团)股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

1.公司2023年第三季度报告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

(二)财务报表
合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:重庆太极实业(集团)股份有限公司
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	1,015,853,772.23	2,374,432,028.87
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	172,107,750.00	255,244,790.00
衍生金融资产		
应收票据	6,229,676.10	5,132,365.63
应收账款	2,705,002,698.33	2,001,104,912.10
应收款项融资	161,030,740.72	839,943,955.89
预付款项	368,477,460.76	278,832,380.55
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	331,501,272.73	265,925,161.77
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	2,697,592,340.43	2,251,653,745.50
合同资产		
持有待售资产	182,849.36	1,163,605.07
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	67,164,067.57	65,619,782.22
流动资产合计	7,525,142,538.43	8,339,052,767.30
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	24,939,613.51	32,879,382.22
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	66,951,400.00	66,951,400.00
投资性房地产	178,970,712.64	182,776,608.50
固定资产	3,746,041,323.51	3,368,965,088.80
在建工程	1,034,835,634.31	740,808,027.69
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	225,615,124.33	210,346,507.77
无形资产	1,078,168,849.32	1,078,137,563.97
开发支出	251,464,063.20	232,991,615.15
商誉	49,545,582.54	36,534,714.48
长期待摊费用	42,282,864.84	40,947,087.84
递延所得税资产	60,013,112.92	65,935,263.92
其他非流动资产		
非流动资产合计	6,756,823,301.12	6,557,273,297.34
资产总计	14,281,965,839.55	14,896,326,064.64
流动负债:		
短期借款	3,116,500,000.00	3,401,843,819.07
应付票据及应付账款		
预收款项		
合同负债	247,879,144.38	1,383,272,268.28
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	226,034,574.11	231,772,223.02
应交税费	159,623,335.24	245,068,797.52
其他应付款	2,599,669,497.88	2,228,913,756.53
其中:应付利息		
应付股利	6,751,345.28	7,075,350.94
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	347,829,873.14	256,190,180.99
其他流动负债	31,976,409.63	178,460,511.44
流动负债合计	9,143,864,304.79	10,626,217,164.63
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
租赁负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,444,631,459.86	1,343,088,857.35
负债合计	10,588,495,764.65	11,969,326,021.98
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	556,890,744.00	556,890,744.00
其他权益工具		
其中:优先股		
永续债		
资本公积	2,069,241,182.21	2,069,241,182.21
减:库存股		
其他综合收益	-105,675,491.63	-105,662,863.12
专项储备	2,794,882.91	9,682,845.05
盈余公积	219,693,168.21	219,693,168.21
一般风险准备		
未分配利润	1,065,168,804.31	307,068,464.08
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	3,813,253,200.13	3,056,913,540.43
少数股东权益	-19,783,215.23	-129,913,497.77
所有者权益(或股东权益)合计	3,693,470,074.90	2,927,000,042.66
负债和所有者权益(或股东权益)总计	14,281,965,839.55	14,896,326,064.64

单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计		
项目	2023年前三季度(1-9月)	2022年前三季度(1-9月)
管理费用	452,003,950.17	400,050,050.62
研发费用	148,932,719.38	78,801,189.29
财务费用	95,960,139.03	121,26,292.17
其中:利息费用	105,319,439.25	106,886,647.16
利息收入	15,985,717.70	11,145,627.92
加:其他收益	75,653,989.84	33,116,934.68
投资收益(损失以“-”号填列)	-3,976,433.58	6,026,467.23
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-7,599,768.71	-5,636,025.39
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		